Договор цессии (уступки права) {НомерДокумента}

	{ДатаДокумента}

ИП {ФИОИП}, именуемый в дальнейшем «Цедент», с одной стороны, и {НазваниеКонтр}, именуемый в дальнейшем «Цессионарий», в лице {КонтрВЛице}, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. Цедент уступает, а Цессионарий принимает право (требование) по договору № ____ от «___»____________ года (далее — Основной договор), заключенному между Цедентом и __________________________________ (сторона основного договора), именуемым в дальнейшем «Должник».
1.2. Сумма уступаемого в соответствии с п.1.1 Договора требования составляет _________ (_____________________________________) рублей.
2. Права и обязанности сторон
2.1. Цедент обязан передать Цессионарию в срок не позднее _________ (___________________) рабочих дней все необходимые документы, удостоверяющие право (требование), а именно: Основной договор, указанный в п. 1.1 настоящего договора, со всеми приложениями, дополнительными соглашениями и другими документами, являющимися его неотъемлемой частью.
2.2. Передача документов оформляется двусторонним актом, подписываемым Цедентом и Цессионарием и являющимся неотъемлемой частью Договора.
2.3. Цедент обязуется письменно уведомить Должника о состоявшемся переходе прав в срок не позднее _________ рабочих дней с момента подписания Договора и представить копию соответствующего уведомления Цессионарию.
3. Цена уступаемого права (требования) и порядок оплаты
3.1. [bookmark: Par1][bookmark: Par3]В счет оплаты уступаемого права (требования) Цессионарий обязуется уплатить Цеденту сумму в размере _____ (___________________________________) руб. без НДС.
3.2. Сумма, указанная в п. 3.1 Договора, уплачивается в следующем порядке единовременно, в срок до ________________ г.
3.3. Все расчеты по Договору производятся в безналичном порядке путем перечисления денежных средств на указанный в Договоре расчетный счет Цедента.
3.4. Обязательства Цессионария по оплате считаются исполненными на дату зачисления денежных средств на корреспондентский счет банка Цедента.
4. Ответственность сторон
4.1. Цедент несет ответственность за достоверность передаваемых в соответствии с настоящим договором документов и гарантирует наличие всех уступленных Цессионарию прав.
4.2. Цедент отвечает за действительность передаваемых по настоящему договору прав и обязанностей.
4.3. Ответственность Цессионария в случае просрочки выплаты договорной суммы указывается в соглашении.
4.4. За иное неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего договора стороны несут ответственность по действующему законодательству Российской Федерации.
5. Заключительные положения
5.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания Цедентом и Цессионарием и действует до полного исполнения обязательств по Основному договору №___ от «___» ____________ года.
5.2. Цедент обязуется в трехдневный срок после подписания настоящего договора уведомить _____________________________ и всех заинтересованных третьих лиц об уступке своих прав и обязанностей по договору №___ от «___» ____________ года
5.3. Настоящий договор составлен в трех экземплярах, по одному для каждой из сторон. Экземпляр N 3 направляется _______________ (сторона основного договора).

6. Адреса и банковские реквизиты сторон
	Цессионарий:
{НазваниеКонтр}
ИНН:{ИННКонтр}
КПП:{КППКонтр}
ОГРН:{ОГРНКонтр}
Адрес:{АдресКонтр}
Р/с:{РасчетныйСчетКонтр}
Банк:{НаименованиеБанкаКонтр}
БИК: {БИКБанкаКонтр}
Корр/с: {КоррСчетКонтр}
{ФИОКонтрДляПодписи}
М.П.

	Цедент:
{ФИОИП}
ИНН: {ИНН}
ОГРН: {ОГРН}
Адрес: {АдресДляДокументов}
Р/с: {РасчетныйСчет}
Банк:{НаименованиеБанкаИГородБанка}
БИК: {БИК}
Корр/c: {КоррСчет}
{ФИОДляПодписи}

М.П.